
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 
http://www.lnl.infn.it – l ab.naz.legnaro@pec.infn.it - C.F. 84001850589 

 

 

 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

LABORATORI NAZIONALI DI LEGNARO 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL DIRETTORE n. 
2/2025 

 
Oggetto: Aggiudicazione gara a procedura negoziata Procedura negoziata previa pubblicazione di un avviso a 
manifestare interesse, ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023, per il servizio di raccolta, trasporto e 
recupero/smaltimento dei rifiuti speciali, pericolosi e non pericolosi, prodotti presso i Laboratori Nazionali di 
Legnaro dell’INFN per la durata di un anno con opzione di rinnovo per un ulteriore anno”  
 
CIG: B4BB11F33B (Determina del Direttore N. 2024-lnl-30 del 26.11.2024)  
 
Importo a base di gara per un importo a base di gara pari a € 60.000,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze 
pari a 30 euro, oltre IVA al 22% per un totale di € 73.200,00- RDA NUM. 143504, a favore di Società Vallortigara 
Servizi Ambientali spa.  

 
Premesso che 
 
con precedente determina N -2024-lnl-30 è stata autorizzata l’indizione di una gara procedura negoziata, senza 
bando, previa pubblicazione avviso a manifestare interesse, per l’affidamento del servizio in oggetto, per un importo 
a base di gara di € 60.000,00 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari ad € 30,00, oltre IVA al 22%  
 
Accertato che:  

• dal Verbale di verifica della documentazione amministrativa del Responsabile Unico del Procedimento, 
risulta quanto segue: 

- in data 7.11.2024 è stata pubblicato sulla piattaforma NovaPA, avviso a manifestare interesse con 
scadenza il 22.11.2024; 

- in data 12.12.2024 è stata pubblicata la procedura negoziata in oggetto, allegando la lettera di invito e 
tutta la documentazione prevista sulla piattaforma Consip –Mepa, termine ultimo per la presentazione 
delle offerte il giorno 17.01.2025 ore 12:00. 
Alla scadenza dei termini risultavano presentate le offerte da parte degli OE evidenziati elencati di 
seguito: 
- Operatori che hanno manifestato interesse: n.3 
- Operatori economici invitati: n. 3 
- Operatori economici che hanno presentato offerta: n. 1 
- Operatori economici esclusi: 0 
- Operatori economici per i quali si è reso necessario il soccorso istruttorio: n. 0 
- Operatori economici ammessi alla fase successiva della gara dopo il soccorso istruttorio: n. 1; 
 

• la procedura di gara è stata espletata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell ’art. 108 comma 3 dlgs 
36/2023 e s.m.i.; 
 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 
http://www.lnl.infn.it – l ab.naz.legnaro@pec.infn.it - C.F. 84001850589 

 

 

• dal verbale del Rup risulta la seguente graduatoria: 
 

Ragione sociale  Offerta Economica  

VALLORTIGARA SERVIZI AMBIENTALI SPA € 54.336,00 

 
Viene pertanto proposta l’aggiudicazione alla Società Vallortigara Servizi Ambientali spa per un importo 
di € 54.366,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari ad € 30,00, oltre IVA al 22%, per un totale 
di € 66.326,52; la spesa complessiva rientra nei limiti della copertura finanziaria complessiva di € 
73.200,00 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari ad € 30,00 Iva compresa, nel bilancio 
dell’Istituto – Laboratori Nazionali di Legnaro – Esperimento Spese Gen Funz. – capitolo U1030213006 
originariamente accertata nella Determina del Direttore n. 30/2024; 

 
Vista: 

 
• vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 13252 del 25.06.2014 dell’I.N.F.N., secondo cui i direttori dei 

laboratori dell’Istituto sono competenti, in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni 
d’opera e professionali, per importi fino a € 200.000,00. 

 
DELIBERA 

1. di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare Servizio di raccolta, trasporto e 
recupero/smaltimento dei rifiuti speciali, pericolosi e non pericolosi, prodotti presso i Laboratori 
Nazionali di Legnaro dell’INFN per la durata di un anno con opzione di rinnovo per un ulteriore annoa 
favore di Società Vallortigara Servizi Ambientali spa per un importo di € 54.366,00, di cui oneri relativi 
a rischi da interferenze pari ad € 30,00, oltre IVA al 22%, per un totale di € 66.326,52 nel bilancio 
dell’Istituto – Laboratori Nazionali di Legnaro – Esperimento Spese Gen Funz. – capitolo U1030213006 
originariamente accertata nella Determina del Direttore n. 30/2024; 
 

2. di determinare l’economia di bilancio per la minor spesa accertata in fase di affidamento di € 6.873,48; 
 
 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it

	ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
	LABORATORI NAZIONALI DI LEGNARO
	DELIBERA

		2025-02-11T16:49:19+0000
	Faical Azaiez




